АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ВИДЯЕВО

ПРОТОКОЛ 03-2022

заседания Программно-целевого совета ЗАТО Видяево

от 09.02.2022

Присутствовали:

Председатель – Градов В.А. – Глава ЗАТО Видяево

Секретарь – Натарова М.А. – начальник отдела экономического развития и

муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево

Члены совета:

- Тюрина Е.Г. – заместитель Главы ЗАТО Видяево;

- Павлова С.Г. – начальник Финансового отдела Администрации ЗАТО Видяево;

-  Лавриненко Л.Д. – и.о. начальника отдела бюджетного планирования, учета и

отчетности - главного бухгалтера администрации ЗАТО Видяево;

- Дубовая Л.Н. –начальник отдела образования, культуры, спорта и молодежной

политики администрации ЗАТО Видяево;

- Нечаева А.С. – начальник отдела организационно-правовой работы

администрации ЗАТО Видяево.

Приглашенные: Сорокина З.В., Молчанов Я.М., Миронова В.П.

Отсутствовали: Никишина Н.В., Патракеева Л.Н., Цедик Н.О.

 Повестка дня:

1. О внесении изменений в муниципальные программы:

- «Развитие образования ЗАТО Видяево»;

- «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево»;

- «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево»;

- «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального

образования ЗАТО Видяево»;

- «Информационное общество ЗАТО Видяево».

2. О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование

комфортной городской среды на территории ЗАТО Видяево» на 2018-2024 годы.

 1. По первому вопросу:
СЛУШАЛИ:

З.В. Сорокину – о внесении изменений в муниципальные программы.

Обоснование внесения изменений:

Письмо Министерства финансов Мурманской области от 08.02.2022 № 02-

06/393-МС «О внесении изменений в муниципальные программы». Для обеспечения

своевременного заключения соглашения о предоставлении из областного бюджета

бюджету ЗАТО Видяево субсидии на софинансирование расходов, направляемых на

оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных

учреждений (далее – Субсидия) и соблюдения условий её предоставления,

необходимо внести мероприятия, в целях софинансирования которых

предоставляется Субсидия.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Внести изменения в муниципальные программы:

- «Развитие образования ЗАТО Видяево»;

- «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево»;

- «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево»;

- «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального

образования ЗАТО Видяево»;

- «Информационное общество ЗАТО Видяево».

Решение принято единогласно.

 2. По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

В.П. Миронову – о внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование комфортной городской среды на территории ЗАТО Видяево» на

2018-2024 годы на основании уведомления Министерства финансов Мурманской

области от 03.02.2022 № 1044 о предоставлении из областного бюджета бюджету

ЗАТО Видяево субсидии на поддержку муниципальных программ формирования

современной городской среды в части выполнения мероприятий по благоустройству

дворовых территорий на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу

«Формирование комфортной городской среды на территории ЗАТО Видяево» на

2018-2024 годы.

Решение принято единогласно.

Председатель ____________________ В.А. Градов

Секретарь ____________________ М.А. Натарова

Члены совета:

____________________

Е.Г. Тюрина

 ____________________ С.Г. Павлова

 ____________________ Л.Д. Лавриненко

 ____________________ Л.Н. Дубовая

 ____________________ А.С. Нечаева